
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 33 del 27/01/2023

Oggetto:  CONVENZIONE CONSIP  SERVIZIO TELEFONIA MOBILE 8 - ATTIVAZIONE N. 
8 NUOVE SIM ,  N. 7 NOLEGGI CELLULARI  E MODIFICA PIANO TARIFFARIO 
N. 5 SIM - CONTRATTO N. 888012391707

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE
VISTA l’istruttoria allegata che viene di seguito integralmente richiamata;
RICHIAMATE:

• la deliberazione n. 16 adottata dall’Assemblea Consortile in data 20.12.2022, ad oggetto 
“Piano Programma e Bilancio di Previsione 2023-2025”, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

• la deliberazione n. 3 adottata dall’Assemblea Consortile in data 18.05.2022, ad oggetto 
“Approvazione rendiconto della gestione anno finanziario 2021 e relativi allegati”;

• la deliberazione n. 15 del 08/11/2017 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011, il quale all’art. 9 individua 
le competenze dei Responsabili dei Servizi in materia finanziaria e contabile;

VISTE :
- la deliberazione n.3 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 30/01/2020, ad oggetto: 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2022;
- la determinazione dirigenziale n. 56 del 11.02.2022 ad oggetto: “Adesione alla Convenzione 
Consip per la telefonia mobile denominata telefonia mobile  8 fornitore Telecom Italia CIG 
Z71347AE08 derivato da 782331756B durata fino al 16.11.2022 prorogabile per ulteriori 12 mesi;
VISTO il contratto n. 888012391707 attivato mediante la Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 
per il noleggio smartphone e fornitura sim ricaricabili destinato a tutti i dipendenti dell'Ente;
PRESO ATTO della comunicazione pubblicata sulla piattaforma AcquistinretePA da Consip, dove 
si   informa che la Convenzione Telefonia Mobile 8 è stata prorogata di 6 mesi con nuova data di 
scadenza al 16 maggio 2023, termine ultimo per emettere ODA e che Le PA che hanno già aderito 
non dovranno fare nessuna attività di proroga;
PRESO ATTO che risulta necessario attivare n. 8 nuove sim, n. 7 noleggi cellulari e modificare il 
piano tariffario di n. 5 sim ricaricabili a pacchetto per far fronte alle aumentate esigenze di 
connessione internet e di dispositivi mobili rispetto a quelli già a disposizione del Consorzio;
RITENUTO di procedere all'ordinativo diretto come da bozza n. 7118354 per l'attivazione di n. 8 
sim ricaricabili, 7 noleggi cellulari e la modifica di piano tariffario di n. 5 Sim ricaricabili a 
pacchetto;

VISTI:
1. il D.Lgs. n. 267/2000;



2. il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
3. il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
4. il Codice degli appalti, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ;
5. lo statuto del Consorzio;
6. il regolamento del Consorzio sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
7. l regolamento del Consorzio sui controlli interni;

DETERMINA
1 di approvare la bozza dell'Ordine Diretto di Acquisto Consip n. 7118354, per i motivi che qui si 

intendono integralmente riportati;
2 di dare atto che le fatture esigibili emesse da Telecom Italia SPA - CF.00488410010 verranno 

assegnate, imputate e liquidate sui seguenti impegni assunti allo stanziamento presente nei 
capitoli di spesa del bilancio di previsione 2023-2025:
CAP. 01111.03.2901 imp. 155
CAP 12011.03.4788 imp. 162
CAP 12071.03.6817 imp. 177

3 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), il programma dei pagamenti contenuto nel presente dispositivo è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4 di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

5 di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

6 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199.

BIELLA, 27/01/2023 Il Responsabile del Servizio - Direttore
 Patrizia Marcacci



(sottoscritto digitalmente)


